
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ

06 ՀՈՒԼԻՍԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ N 46

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԱԻՍԻ 6֊Ի N 6 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ  օրենքի 14-րդ հոդվածի 1-ին, 3-րդ և 6-րդ մասերով և հիմք 
ընդունելով Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

Հաստատել ՀՀ  Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ավագանու 2023 թվականի հուլիսի 6-ի N 6 հերթական 
նիստի օրակարգը.
1. Ալագյազ համայնքի 2023 թվականի բյուջեի երկրորդ եռամսյակի կատարման ընթացքի մասին հաղորդումը 
հաստատելու մասին,
2. Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Ջամշլու, Սադունց և Շենկանի բնակավայրերի գերեզմանատների ցանկապատման 
աշխատանքների համար գումար հատկացնելու մասին,
Յ.Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Ջամշլու, Սադունց և Շենկանի բնակավայրերի գերեզմանատների ցանկապատման 
աշխատանքների հեղինակային հսկողության համար գումար հատկացնելու մասին,
4. Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Ջամշլու, Սադունց և Շենկանի բնակավայրերի գերեզմանատների ցանկապատման 
աշխատանքների տեխնիկական հսկողության համար գումար հատկացնելու մասին,
5. Ալագյազ համայնքում Մալխաս և Ռոման Ամոյանների անվան մարզադպրոց կառուցելու նպատակով հողատարածք 
հատկացնելու մասին:

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ

06 ՀՈՒԼԻՍԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ N 47

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈԻ-ՋԵԻ ԵՐԿՐՈՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ 
ԸՆԹԱՑՔԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6֊րդ կետի և «Բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի պահանջներով' Ալագյազ համայնքի 
ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ ե

1.Ընդունել ի գիտություն համայնքի ղեկավարի 2023 թվականի բյուջեի երկրորդ եռամսյակի կատարման վերաբերյալ 
հաղորդումը' համաձայն հավելված 1-ի:

mailto:alagyazhp@mail.ru


1. Համայնքի անվանումը.
2. Փոստային հասցեն.

^ԱՇՎԵՏՎՈԻԹՅՈԻՆ 
^ ^ Փ Մ է ւ^ Ի ^ Ց Ո Ի Ջ Ե Ի  ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

01.01.2023ւ&.-30.06.2023ւ». Ժամանակահատւ1ածի համար/ J  Հ~ /  *—ւ ■ Ջ+ՏԳ Ջ Տւ. \ տ .  ^Lc \\

3. <ամայնքի տեղաբաշխման մարզը և համայնքի կոդը ըստ բյո
4, Չափի միավորը ՝  հազար դրամ 
« 0 6 »  <հոզիսի» 2023թ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Vv 'է -֊ . A# \֊է

սմ Հասսւնի Մսւխմոէդով j  ր Հ է
(OJJLO

ակարգման

(ստորագրություն)

Տողի

NN

ձոդվածի
համար

Եկամտատեսակեերը

Տարեկան հաստատված պլան

Ընդամենը այդ թվամ Ընդամենը

(U.5+U.6) վարչական մաս Ֆոնդային մաս (U.8+U.9)

Տարեկան ճշտված պլան 

այղ թվամ

վարչական բյուջե Ֆոնդային բյուջե

Փաստացի

Ընդամենը այդ թվում

(U.11+U.12) վարչական բյուջե Ֆոնդային բյուջե:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 0 0 0
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ (տող 1100 + տող 
1200+տող 1300) 175,640,938.00 175,037,600.00 35,603,338.00 175,640,938.00 175,037,600.00 35,603,338.00 88,192,802.00 88,192,802.00 0 .0 0

1 1 0 0
այղ թվում' 1 ԶԱՐԿԵՐ Ե վ  ՏՈՒՐՔԵՐ (տող 1110 + տող 
1120 + տող 113Q + տող 1140 + տող 1150)

7100 31,834,000.00 31,834,000.00 X 31,834,000.00 31,834,000.00 X 16,476,792.00 16,476,792.00 X

1 1 1 0
այղ թվում՝ 1.1 Գույքային հա րկեր աևշարժ գույքից 
(տող 1 1 1 1 +  տող 1112 + տ ող 1113)

7131 21,050,000.00 21,050,000.00 X 21,050,000.00 21,050,000.00 X 11,822,292.00 11,822,292.00 X

1 1 1 2
ձողի հա րկ հա մայնքների վա րչա կա ն տարածքներում 
գտնվող հողի հա մա ր 2,672,000.00 2,672,000.00 X 2,672,000.00 2,672,000.00 X 1,995,200.00 1,995,200.00 X

1113 ճամայնքի բյուջե մուտքագրվող ա նշա րժ գույքի հա րկ 18,378,000.00 18,378,000.00 X 18,378,000.00 18,378,000.00 X 9,827,092.00 9,827,092.00 X

1 1 2 0 1.2 Գույքային հա րկեր ա յլ գույքից 7136 9,900,000.00 9,900,000.00 X 9,900,000.00 9,900,000.00 X 4,312,500.00 4,312,500.00 X

1121 այղ թվում' Գույքահարկ Փոխադրամիջոցների համար 9,900,000.00 9,900,000.00 X 9,900,000.00 9,900,000.00 X 4,312,500.00 4,312,500.00 X

1130

1.3 Տեղական տուրքեր (տող 11301 + տող 11302 + տող 
11303 + տող 11304 + տող 11305 + սաղ 11306 + տող 
11307 + տող 11308 + տող 11309 + տող 11310 + տող 
11311+տող 11312+ տ ող 11313 + տ ող 11314+տող 
11315+ տող 11316 + տող 11317+ տ ա լ 11318 + տող 

..ա 1 8 ճ .. ա ա ..տ յո ա ՜........... ...........................................................

7145 884,000.00 884,000.00 X 884,000.00 884,000.00 X 342,000.00 342,000.00 X



11307
ձամայևքի վա րչա կա ն տարածքում ոգելից և 
ա լկոհոլա յին խ միչքների և (կամ) ծխախոտի 
արտադրանքի վաճառքի թույլտվության համար

884,000.00 884,000.00 X 884,000.00 884,000.00 X 342,000.00 342,000.00 X

1200
2. ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ (տող 1210 + 
տ ող 1220 + տող 1230 + տ ող 1240 + տող 1250 + տող 
.1260)__________________________________________________

7300 132,864,938.00 132,261,600.00 603,338.00 132,864,938.00 132,261,600.00 603,338.00 66,130,800.00 66,130,800.00 0.00

1250
2,5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրա մա շնորհներ' 
ստացված կառավարման ա յլ մակարդակներից (տող 
1251 + տոո 1252 + տոո 1255 + տոո 12561 . ոռհօ'

7331 132,261,600.00 132,261,600,00 X 132,261,600.00 132,261,600.00 X 66,130,800.00 66,130,800.00 X

1251 Պետական բյուջեից ֆինանսական համահարթեցման 
սկզբունքով տրա մա դրվող դոտացիաներ 132,261,600.00 132,261,600.00 X 132,261,600.00 132,261,600.00 X 66,130,800.00 66,130,800.00 X

1260
2.6 Կ ա պ իտ ա լ ներքին պաշտոնական 

դրա մա շնորհներ ՜ ստացված կառավարման ա յլ 
մանաոոաննեռհօ 1տոո 1261 + աոո 1262)

7332 603,338.00 X 603,338.00 603,338.00 X 603,338.00 0.00 X 0.00

1261
Պետական բյուջեից կա պ իտ ա լ ծախսերի 

ֆինանսավորման նպատակային հատկացումներ 
(սուոմենօհանեո'1

603,338.00 X 603,338.00 603,338.00 X 603,338.00 0.00 X 0.00

1300
3. ԱՑԼ ԵԿԱՄՈԻՏՆԵՐ (տող 1310 + տող 1320 + 
տող 1330 + տող 1340 + տող 1350 + տող 1360 + տող 
1370 + տոո 1380 + տոո 13901. աւո ամում'

7400 10,942,000.00 10,942,000.00 35,000,000.00 10,942,000.00 10,942,000.00 35,000,000.00 5,585,210.00 5,585,210.00 0.00

1330 3.3 Գույքի վարձակալությունից եկամուտներ (տող 
1331 + տող 1332 + տող 1333 + տ ող 1334)

7415 9,022,000.00 9,022,000.00 X 9,022,000.00 9,022,000.00 X 4,588,510.00 4,588,510.00 X

1331 ձամայևքի սեփականություն հա մա րվող հողերի 
վարձակալության վարձա վճա րներ 9,022,000.00 9,022,000.00 X 9,022,000.00 9,022,000.00 X 4,588,510.00 4,588,510.00 X

1350 3.5 վա րչա կա ն գանձումներ (տող 1351 + սա ղ 
1352+տող 1353), այղ թվում' 7422 1,920,000.00 1,920,000.00 X 1,920,000.00 1,920,000.00 X 996,700.00 996,700.00 X

1351

Տեղական վճա րներ
(տող13501+տ ող13502+տ ալ13503+տ ող13504+տող1350 
5+ւոա լ13506+տող13507+տող13508+տող13509+տող13 
510+տող13511 +տող 13512+տող13513+տող13514+տող 
13515+տող13516+տ ող13517+տ ող13518+տող13519+տ  
ՈՈ135201 . աւո »ւ1ո.ւմ'

1,920,000.00 1,920,000.00 X 1,920,000.00 1,920,000.00 X 996,700.00 996,700.00 X

13503

ճա րտ ա րա պ ետ ա շինա րա րա կա ն նախագծային 
Փաստաթղթերով նախատեսված ա շխատանքներն 
ավարտելուց հետ ո շահագործման թույլտվության 
ձեակեոաման համար

300,000.00 300,000.00 X 300,000.00 300,000.00 X 208,700.00 208,700,00 X

13507
■ձամայևքի կողմից աղբահանության վճա ր վճա րողների 
հա մա ր աղբահանության աշխատանքները 
կա զմա կերպ ելու համար

1,620,000.00 1,620,000.00 X 1,620,000.00 1,620,000.00 X 788,000.00 788,000.00 X

1390 3.9 Ա յլ եկամուտներ (տող 1391 + տող 1392 + տող 
1393) 7452 0,00 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00

1392 վա րչա կա ն բյուջեի պահուստ ա յին ֆոնդից ֆոնդային 
բյուջե կատ ա րվող հատկացումներից մուտքեր

35,000,000.00 X 35,000,000.00 35,000,000.00 X 35,000,000.00 0.00 X 0.00



Հ Ա Շ Վ Ե Տ Վ Ո Ւ Թ Յ Ո Ւ Ն  
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

(գործառնական դասակարգման)
(01.01.2023թ - « _ 3 0 _ » « 0 6 »  2023թ ժամանակահատվածի համար )

J — Տարեկան հաստատված պլան I Տարեկան ճշտված պլան Փաստացի:

Տողի քկուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները

Բաժին Խումբ Դաս Ընդամենը այդ թւխւմ \ Ընդաւէենը այդ բավում j Ընդամենը | այդ թւխւմ

NN (ս.7+ ս8) ; վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե (ս. 10+ ս11) | վարչական բյուջե j ֆոնդային բյուջե} (ս.13+ս14)| վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ
(տող2100+աող2200+Մւող2300+ւոոգ2400+ւոոդ2500+Լոող
2600+
տոդ2700+ւոռղ2800+տող2900+ւոող3000+ւռող3100)

X X X 269,369,738.00 178,526,000.00 125,843,738.00 269,369,738.00 178,526,000.00 125,843,738.00 64,831,996.00 30,073,671.00 34,758,325.00

2100

ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈԻ8ԹԻ >ԱՆՐԱ8ԻՆ 
ԾԱՌԱ8ՈԻԹ8ՈԻՆՆԵՐ
(տող2110+տոդ2120+տոդ2130+տող2140+տոդ2150+տող
2160+աող2170+աող2180)

1 0 0 139,646,400.00 111,906,000.00 27,740,400.00 139,646,400.00 111,906,000.00 27,740,400.00 29,217,095.00 27,842,095.00 1,375,000.00

2110
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում, ֆինանսական ե հ ա ր կ աբյ ո ւ օ ետ այ ին 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

1 1 0 105,758,000.00 105,758,000.00 0.00 105,758,000.00 105,758,000.00 0.00 27,842,095.00 27,842,095.00 0.00

2111 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական 
կառավարում 1 1 1 105,758,000.00 105,758,000.00 0.00 105,758,000.00 105,758,000.00 0.00 27,842,095.00 27,842,095.00 0.00

2130 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ 1 3 0 33,888,400.00 6,148,000.00 27,740,400.00 33,888,400.00 6,148,000.00 27,740,400.00 1,375,000.00 0.00 1,375,000.00

2133 Ընդհանուր բնույթի ա յլ ծառայություններ 1 3 3 33,888,400.00 6,148,000.00 27,740,400.00 33,888,400.00 6,148,000.00 27,740,400.00 1,375,000.00 0.00 1,375,000.00

2400
ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈԻԹՅՍԻՆՆԵՐ
(տող2410+տող2420+տող2430+տող2440+տող2450+ւռող
2460+աոդ2470+տոդ2480+տոդ2490)

4 0 0 96,603,338.00 7,000,000.00 89,603,338.00 96,603,338.00 7,000,000,00 89,603,338,00 33,684,701.00 301,376.00 33,383,325.00

2430 Աառեփք և էներգետիկա 4 3 0 46,603,338.00 1,000,000.00 45,603,338.00 46,603,338.00 1,000,000.00 45,603,338.00 33,684,701.00 301,376.00 33,383,325.00

2432 Նավթամթերք և բնական գագ 4 3 2 46,603,338.00 1,000,000.00 45,603,338.00 46,603,338.00 1,000,000.00 45,603,338.00 33,684,701.00 301,376.00 33,383,325.00

2450 Տրանսպորտ 4 5 0 50,000,000.00 6,000,000.00 44,000,000.00 50,000,000.00 6,000,000.00 44,000,000.00 0.00 0.00 0.00

2451 ճանապարհային տրանսպորտ 4 5 1 50,000,000.00 6,000,000.00 44,000,000.00 50,000,000.00 6,000,000.00 44,000,000.00 0.00 0.00 0.00

2500
ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (տող 
2510+աող2520+աող 2530+տռդ 2540+տող 2550+տող 
2560)

5 0 0 1,620,000.00 1,620,000.00 0.00 1,620,000.00 1,620,000.00 0.00 520,000.00 520,000.00 0.00

2510 Աղբահանում 5 1 0 1,620,000.00 1,620,000.00 0,00 1,620,000.00 1,620,000.00 0.00 520,000.00 520,000.00 0,00



2511 Աղբահանում 5 1 1 1,620,000.00 1,620,000.00 0.00 1,620,000.00 1,620,000.00 0.00 520,000.00 520,000.00 0.00

2600

ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵԿ. 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
(ւռող3610+սւող3620+ւոող3630+ստղ3640+ւոող3650+աող 
36601______________________________________________

6 0 0 21,500,000.00 13,000,000.00 8,500,000.00 21,500,000.00 13,000,000.00 8,500,000.00 1,090,200.00 1,090,200.00 0.00

2630 Ջրամատակարարում 6 3 0 18,500,000.00 10,000,000.00 8,500,000.00 18,500,000.00 10,000,000.00 8,500,000.00 162,000.00 162,000.00 0.00

2631 Ջրամատակարարում 6 3 1 18,500,000.00 10,000,000.00 8,500,000.00 18,500,000.00 10,000,000.00 8,500,000.00 162,000.00 162,000.00 0.00

2640 Փողոցների լուսավորում 6 4 0 3,000,000,00 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 928,200.00 928,200.00 0.00

2641 Փողոցների լուսավորում 6 4 1 3,000,000.00 3,000,000,00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 928,200,00 928,200.00 0.00

2900
ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ
(տող2910+տող2920+ւռող2930+տող2940+ւոող2950+տող
2960+տող2970+տող2980)

9 0 0 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2920 Միջնակարգ ընղհանուր կրթություն 9 2 0 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0,00 0.00 0.00 օ.օօ

2922 Միօնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն 9 2 2 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3000
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈԻԹՅՈՒՆ
(տող3010+տող3020+տող3030+տող3040+աող3050+տող
3060+տող3070+տող3080+տող3090)

10 0 0 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 320,000.00 320,000.00 0.00

3070 Սոցիալւսկւսն հատուկ արտոնություններ (այլ դւսսերին 
չպատկանող) 10 7 0 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 320,000.00 320,000.00 0.00

3071 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 10 7 1 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 320,000.00 320,000.00 0.00

3100 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԳԱՍ ԿՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ (տող3110)

11 0 0 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 35,000,000.00 0,00 0.00 0.00 0.00

3110 ՀՀ  կառավարության և համայնքների պահուստային 
ֆոնդ 11 1 0 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3112 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ 11 1 2 0.00 35,000,000,00 0.00 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Հ Ա Շ Վ Ե Տ Վ Ո Ի - Թ Յ Ո Ւ Ն
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈԻՏԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

(գործառնական դասակարգման)
(01.01.2023թ - « _ 3 0 _ > > « 0 6 » 2 0 2 3 թ  ժամանակահատվածի համար )

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների Տարեկան հաստատված պլան Տարեկան ճշտված պլան Տարեկան ճշտված պլան j Փաստացի!

Տողի Ընդամենը (ս.5+ս.6) այդ թվում' Ընդամենը (ս.8+ս.9) այդ թվում' Ընդամենը (ս.11+ս. 12: այդ թվում';

NN անվանումները NN վարչական մաս ֆոնդային մաս վարչական մաս I ֆոնդային մաս վարչական մաս j ֆոնդային մաս

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 
(տոդ4050+տող5000+տող 6000) 269,369,738.00 178,526,000.00 125,843,738.00 269,369,738.00 178,526,000.00 125,843,738.00 64,831,996.00 30,073,671.00 34,758,325.00

4050
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ
(ւոոդ4100+տււղ4200+սւորյ4300+աող4400+տող4500+
տոո4600+տող4700)

X 143,526,000.00 178,526,000.00 0.00 143,526,000.00 178,526,000.00 0,00 30,073,671.00 30,073,671.00 0.00

4100 1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈԻԹՅՈԻՆ 
(ւոող4110+ւռող4120+տող4130) X 86,708,000.00 86,708,000.00 X 86,708,000.00 86,708,000.00 X 22,689,804.00 22,689,804.00 X

4110 ԴՐԱՄՈՎ ՎՃԱՐՎՈՂ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԵՐ ԵՎ 
ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐՆԵՐ (աող4111+աոդ4112+ տող4114) X 86,708,000.00 86,708,000.00 X 86,708,000.00 86,708,000.00 X 22,689,804.00 22,689,804.00 X

4111 ֊Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 73,708,000.00 73,708,000.00 X 73,708,000.00 73,708,000.00 X 22,344,804.00 22,344,804.00 X

4112 ֊ Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և 
հատուկ վճարներ 4112 13,000,000.00 13,000,000.00 X 13,000,000.00 13,000,000.00 X 345,000.00 345,000.00 X

4200

1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ
(Մւոդ4210+տող4220+ւոող4230+սւող4240+տող4250+Մւող
4260)

X 45,418,000.00 45,418,000.00 X 45,418,000.00 45,418,000.00 X 7,044,867.00 7,044,867.00 X

4210
ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ
(տող4211+տող4212+տող4213+տող4214+տող4215+տող
4216+տոՈ4217)

X 11,670,000.00 11,670,000.00 X 11,670,000.00 11,670,000.00 X 3,657,891.00 3,657,891.00 X

4211 ֊Գործաոնական և բանկային ծառայությունների 
ծախսեր 4211 500,000.00 500,000.00 X 500,000,00 500,000.00 X 0,00 0.00 X

4212 ֊էներգետիկ ծառայություններ 4212 7,000,000.00 7,000,000.00 X 7,000,000.00 7,000,000.00 X 3,077,891.00 3,077,891.00 X

4213 ֊Կոմունալ ծառւսյություններ 4213 1,320,000.00 1,320,000.00 X 1,320,000.00 1,320,000.00 X 520,000.00 520,000.00 X

4214 ֊Կապի ծառայություններ 4214 500,000.00 500,000.00 X 500,000.00 500,000.00 X 60,000.00 60,000.00 X

4215 ֊Ապւսհովագրւսկան ծախսեր 4215 50,000.00 50,000.00 X 50,000.00 50,000.00 X 0,00 0.00 X



4216 -Գույքի ե սարքավորումների վարձակալություն 4216 2,300,000.00 2,300,000.00 X 2,300,000.00 2,300,000.00 X 0.00 0.00 X

4220 ԳՈՐԾՈԻՂՈԻՄՍԵՐԻ ԵՎ ՇՐՋԱԳԱՅՈԻԲՅՈԻՆՆԵՐԻ 
ԾԱԽՍԵՐ (տող4221+տող4222-հոող4223)

X 500,000,00 500,000.00 X 500,000.00 500,000.00 X 0.00 0.00 X

4221 ֊Ներքին գործուղումներ 4221 500,000.00 500,000.00 X 500,000.00 500,000.00 X 0.00 0.00 X

4230

ՊԱ8ՄԱՆԱԳՐԱ8ԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ
(ւոող4231 +տող4232+աող4233+աող4234+աող4235+աող 
4236+տող4237+տող4238)

X 2,600,000.00 2,600,000,00 X 2,600,000.00 2,600,000.00 X 80,000.00 80,000.00 X

4232 ֊ձամա կարգչայ ին ծա ռայ ությ ուններ 4232 500,000.00 500,000.00 X 500,000,00 500,000.00 X 0.00 0.00 X

4233 -Աշխաւռակազմի մասնագիտական զարգացման 
ծառայություններ 4233 0.00 0.00 X 0.00 0.00 X 0.00 0.00 X

4234 ֊Տեղակասւվական ծաոայությունևեր 4234 500,000.00 500,000.00 X 500,000.00 500,000.00 X 80,000.00 80,000.00 X

4235 ֊Կառավարչական ծառայություններ 4235 1,000,000.00 1,000,000.00 X 1,000,000.00 1,000,000.00 X 0.00 0.00 X

4238 ֊Ընղհանուր բնույթի ա յլ ծառայություններ 4239 600,000.00 600,000.00 X 600,000.00 600,000.00 X 0.00 0.00 X

4240 ԱՅԼ ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ (տող 4241)

X 1,000,000.00 1,000,000.00 X 1,500,000.00 1,500,000.00 X 575,000.00 575,000.00 X

4241 ֊Մասնագիտական ծառայություններ 4241 1,000,000.00 1,000,000.00 X 1,500,000.00 1,500,000.00 X 575,000.00 575,000.00 X

4250 ԸՆԹԱՑԻԿ ՆՈՐՈԳՈՒՄ Ն Վ  ՊԱՀՊԱՆՈՒՄ 
(ծառայություններ և նյութեր) (տող4251+տող4252) X 18,200,000.00 18,200,000.00 X 17,700,000.00 17,700,000.00 X 1,775,676.00 1,775,676.00 X

4251 ֊Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում 4251 17,700,000.00 17,700,000.00 X 17,200,000.00 17,200,000.00 X 1,421,676.00 1,421,676.00 X

4252 ֊Մեքենաների ե սարքավորումների ընթացիկ նորոգում 
և պւսհպանոււք 4252 500,000.00 500,000.00 X 500,000.00 500,000.00 X 354,000.00 354,000.00 X

4260
ՆՅՈՒԹԵՐ
(աող4261 +տող4262+սաղ4263+աող4264+տող4265+տող 
4266+տաւ4267+տոո42681

X 11,448,000.00 11,448,000.00 X 11,448,000.00 11,448,000.00 X 956,300.00 956,300.00 X

4261 ֊Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 1,000,000.00 1,000,000.00 X 1,000,000.00 1,000,000.00 X 498,300.00 498,300.00 X

4264 ֊Տրանսպորտային նյութեր 4264 700,000.00 700,000.00 X 700,000.00 700,000,00 X 428,000.00 428,000.00 X

4267 ֊Կենցաղային ե հանրային սննղի նյութեր 4267 800,000.00 800,000.00 X 800,000.00 800,000.00 X 30,000.00 30,000.00 X



4268 -Հատուկ նպատակային ա յլ նյութեր 4269 8,948,000.00 8,948,000.00 X 8,948,000.00 8,948,000.00 X 0.00 0.00 X

4500 1.5 ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ
(ւռող4510+տող4520+ւռող4530+տոդ4540) 3,000,000.00 3,000,000.00 X 3,000,000.00 3,000,000.00 X 0.00 0.00 X

4530 ԸՆԹԱՑԻԿ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ 
ԱՑԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ (տալ4531+տալ4532+տալ4533)

X 3,000,000.00 3,000,000.00 X 3,000,000.00 3,000,000.00 X 0.00 0.00 X

4531 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների 
ոչ առևտրային կազմակերպություններին 4637 3,000,000.00 3,000,000.00 X 3,000,000.00 3,000,000.00 X 0.00 0.00 X

4600 1.6 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ 
ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ (տող4610+տող4630+տալ4640)

X 7,000,000.00 7,000,000.00 X 7,000,000.00 7,000,000.00 X 320,000.00 320,000.00 X

4630
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՒԹՅԱՄԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ (ԲՅՈՒՋԵԻՑ) 
(ա ո ||4631 +աո։]4632+տոէ]4633+ւռորւ4634)

X 7,000,000.00 7,000,000.00 X 7,000,000.00 7,000,000.00 X 320,000.00 320,000.00 X

4632 ֊Կրթական, մշակութային ն սպորտային նպաստներ 
բյուջեից

4727 3,000,000.00 3,000,000.00 X 3,000,000.00 3,000,000.00 X 0.00 0.00 X

4634 ֊Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 4,000,000.00 4,000,000.00 X 4,000,000.00 4,000,000.00 X 320,000.00 320,000.00 X

4700
1.7 ԱՅԼ Օ ա ս Ս Ե Ր
(տող4710+ւոող4720+աող4730+աող4740+տոր]4750+տող 
4760+տոո4770)

X 1,400,000.00 36,400,000.00 0.00 1,400,000.00 36,400,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 0.00

4710
ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՈՉ ԿԱՌԱՎԱՐԱԿԱՆ 
(ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ) ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 
(տ ո ո4711+լոոո4712)

X 400,000.00 400,000.00 X 400,000,00 400,000.00 X 0.00 0.00 X

4712 ֊Նվիրատվություններ այ| շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին 4819 400,000.00 400,000.00 X 400,000.00 400,000.00 X 0.00 0.00 X

4720

ՀԱՐԿԵՐ, ՊԱՐՏԱԴԻՐ ՎՃԱՐՆԵՐ ԵՎ ՏՈՒՅԺԵՐ, 
ՈՐՈՆՔ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՏԱՐԲԵՐ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻ 
ԿՈՂՄԻՑ ԿԻՐԱՌՎՈՒՄ ԵՆ ՄԻՄՅԱՆՑ ՆԿԱՏՄԱՄԲ 
(տռղ4721+աող4722+աող4723+տող4724)

X 1,000,000.00 1,000,000.00 X 1,000,000.00 1,000,000.00 X 19,000.00 19,000.00 X

4722 ֊Այլ հարկեր 4822 400,000.00 400,000.00 X 400,000.00 400,000.00 X 0.00 0.00 X

4723 -Պարտադիր վճարներ 4823 600,000.00 600,000.00 X 600,000.00 600,000.00 X 19,000.00 19,000.00 X

4724 ֊Պետական հատվածի տարբեր մակարդակների 
կողմից միմյանց նկատմամբ կիրառվող տույժեր 4824 0.00 0.00 X 0.00 0.00 X 0.00 0.00 X

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ (տող4771) X 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0,00

4771 -Պահուստային միջոցներ 4891 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00



4772
այդ թվում’ համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող 
հաւռնագումներ

X 35,000,000.00 35,000,000.00 X 35,000,000.00 35,000,000.00 X 0.00 0.00 X

5000 Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ 
(տող5100+տող5200+տող5300+տող5400)

X 125,843,738.00 X 125,843,738.00 125,843,738.00 X 125,843,738.00 34,758,325.00 X 34,758,325.00

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ 
(տող5110+տող5120+տող5130) X 125,843,738.00 X 125,843,738.00 125,843,738.00 X 125,843,738.00 34,758,325.00 X 34,758,325.00

5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ 
(տոդ5111+տող5112+տոդ5113) X 115,343,738.00 X 115,343,738.00 115,343,738.00 X 115,343,738.00 31,803,325.00 X 31,803,325.00

5112 - Շենքերի ե շինությունների կառուցում 5112 107,843,738.00 X 107,843,738.00 107,843,738.00 X 107,843,738.00 31,803,325.00 X 31,803,325.00

5113 - Շենքերի ն շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 7,500,000.00 X 7,500,000.00 7,500,000.00 X 7,500,000.00 0.00 X 0.00

5130 Ա8Լ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻԶՈՑՆԵ (տալ 5131+աող 
5132+տող 5133+ տող5134) X 10,500,000.00 X 10,500,000.00 10,500,000.00 X 10,500,000.00 2,955,000.00 X 2,955,000.00

5134 ֊ Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 10,500,000.00 X 10,500,000,00 10,500,000.00 X 10,500,000.00 2,955,000.00 X 2,955,000.00



< Ա Շ Վ , Ե Տ Վ Ո Ւ Թ Յ Ո հ Ն

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԻ ԿԱՄ ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԻ (ԴԵՖԻՑԻՏԻ) ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
(01.01.2023թ - « _ 3 6 _ » « ___06_______ >>2023թ ժամանակահատվածի համար )

Տարեկան հաստատված պլան Տարեկան ճշտված պլան Փաստացի

Տողի Ընդամենը այգ թվում Ընդամենը այդ թվում Ընդամենը այդ թվում

NN (ս.4 + ս5) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե (ս.7 + ս8) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե (ս. 10 + ս11) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ ԴԵՖԻՑԻՏԸ 
(ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)

-93,728,800.00 -3,488,400.00 -90,240,400.00 -93,728,800.00 -3,488,400.00 -90,240,400.00 23,360,806.00 58,119,131.00 ֊34,758,325.00

Հ Ա Շ Վ Ե Տ Վ ^ Թ Յ Ո Ւ Ն

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԻ ԿԱՄ ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԻ (ԴԵՖԻՑԻՏԻ) ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
(01.01,2023|» - « __3 0 _ » « ___06_______ » 2 0 2 3 թ  ժամանակահատվածի համար )

Տողի; Տարեկան հաստատված պլան j } Տարեկան ճշտված պլան Փաստացի j I

NN : Ընդամենը (ս.5+ս.6) j այդ թվում' | | Ընդամենը (ս.8+ս.9) այդ թվում’:
ի ՛ ՜ ՜ ՚ ................

Ընդամենը (ս. 11+ս. 12); այդ թվում՞

անվանումները NN վարչական մաս ֆոնդային մաս վարչական մաս ; ֆոնդային մաս [ վարչական մաս ֆոնդային մաս I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ' (սաղ 8100+տող 8300), (տող 7000 
հակառակ նշանով) 93,728,800.00 3,488,400.00 90,240,400,00 93,728,800.00 3,488,400.00 90,240,400.00 -23,360,806.00 -58,119,131.00 34,758,325.00

8100 Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՑՈԻՐՆԵՐ (տող 8110+տող 8160),( 
տող8000-տող8300) 93,728,800.00 3,488,400.00 90,240,400.00 93,728,800.00 3,488,400.00 90,240,400.00 -23,360,806.00 -58,119,131.00 34,758,325.00

8160
2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ
(սւող8161"հոող8170+տող8190+տա]8201+տորլ8202+ւռռղ 
8203) ....................

93,728,800.00 3,488,400.00 90,240,400.00 93,728,800.00 3,488,400.00 90,240,400.00 -23,360,806.00 -58,119,131.00 34,758,325.00

8190 2.3. համայնքի բյուջեի միջոցների տարեսկզբի ազատ 
մնացորդր' (տող 8191+տող 8196-տող 8193) 93,728,800.00 3,488,400.00 90,240,400.00 93,728,800.00 3,488,400.00 90,240,400,00 94,332,197.30 3,488,441.00 90,843,756.30

8191 2.3.1. համայնքի բյուջեի վարչական մասի միջոցների 
տարեսկզբի ազատ մնացորղ (տող 8194+տող 8195) 9320 93,488,400.00 93,488,400.00 X 93,488,400.00 93,488,400.00 X 93,488,441.00 93,488,441.00 X

8192
- ենթակա է ուղղման համայնքի բյուջեի վարչական 
մասից նախորդ տարում ֆինանսավորման ենթակա, 
սանաւն չՖհնանսաւ1ոոմահ'աոնա

3,488,400.00 3,488,400.00 X 3,488,400.00 3,488,400.00 X 3,488,441.00 3,488,441.00 X

8193 - ենթակա է ուղղման համայնքի բյուջեի ֆոևդւսյին 
մաս (տող 8191 - տող 8192) 90,000,000.00 90,000,000.00 X 90,000,000.00 90,000,000.00 X 90,000,000.00 90,000,000.00 X

8194
2.3.1.1, 2,աւքայնքի բյուջեի վարչական մասի 
տարեսկզբի ազատ մնացորդ' հաշվետու տարվա 
■եուևմաոհ 1 - հոաա»1ւա.1ն __________________________

9321 93,488,400.00 93,488,400.00 X 93,488,400.00 93,488,400.00 X 93,488.441.00 93,488,441.00 X

8196 2.3.2. համայնքի բյուջեի ֆոնդային մասի միջոցների 
տարեսկզբի մնացորդ (տող 8197 + տող 8200)

9330 90,240,400.00 0.00 90,240,400.00 90,240,400.00 0.00 90,240,400.00 90,843,756.30 0.00 90,843,756.30



8197
- առանց վարչական մասի միջոցների տարեսկզբի 

ազատ մնացորդից ֆոնդային մաս մուտքագրման 
հետանա .օոէւէաոհ (աոո 8198+աոո 81991______________

240,400.00 X 240,400.00 240,400.00 X 240,400.00 843,756.30 X 843,756.30

8198
Համայնքի բյուջեի ֆոնդային մասի աարեսկիզբի 

ազատ մնացորդ' հաշվետվու տարվա հունվարի 1-ի 
nnni minifp ............

9331 240,400,00 X 240,400.00 240,400.00 X 240,400.00 843,756.30 X 843,756.30

8200
- վարչական մասի միջոցների տարեսկզբի ազատ 
լքեացորդից ֆոնդային մաս մուտքագրման ենթակա 
օամււաոմտրտ 8193)_________________________________

90,000,000.00 X 90,000,000.00 90,000,000.00 X 90,000,000.00 90,000,000.00 X 90,000,000.00

8203

2.6. համայնքի բյուջեի հաշվում մ՛իջոցների 
մնացորդները հաշւխտու ժամաևւսկահատւ[ածում 
(տոդՏՕՕՕ- տող 8110 - տող 8161 - տող 8170- տող 8190- 
տռզ 8201- տայ 8202 - սազ 8310)

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -117,693,003.30 -61,607,572.00 -56,085,431.30



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ

06 ՀՈՒԼԻՍԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ N 48

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱԼԱԳՅԱԶ, ԶԱՄՇԼՈՒ, ՍԱԴՈԼՆ3 ԵՎ ՇԵՆԿԱՆԻ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ 
ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՆԵՐԻ ՑԱՆԿԱՊԱՏՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ

ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18֊րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 1-ի N50 որոշումը և 
միջգերատեսչական հանձնաժողովի 2023 թվականի հունվարի 26-ի արձանագրությունը, որտեղ համայնքի 
մասնաբաժինը հաստատվել է 55 տոկոսով, ինչպես նաև Ալագյազի համայնքապետարանի և «Հարությունյան Շին 
Գրուպ» ՍՊԸ-ի միջև 2023 թվականի մարտի 27-ին կնքված ՀՀ-ԱԱ֊ԱՀ֊ԳՀԱՇՁԲ-23/02 պայմանագիրը' Ալագյազ 
համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ՆԹույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2023 թվականի բյուջեի «Ընդհանուր բնույթի այլ ծախսեր» 
ծրագրի 5112 (շենք շինությունների կառուցում) հոդվածից 24.763.310 (քսանչորս միլիոն յոթ հարյուր վաթսուներեք 
հազար երեք հարյուր տաս) ՀՀ դրամ փոխանցել «Հարությունյան Շին Գրուպ» ՍՊԸ-ին, որպես Ալագյազ համայնքի 
Ալագյազ, Ջամշլու, Սադունց և Շենկանի բնակավայրերի գերեզմանատների ցանկապատման աշխատանքների գումար' 
համայնքի մասնաբաժին:

Ձեռնպահ -0

ԱՍՄ ՄԱհւՄՈՒԴՈՎ

mailto:alagyazhp@mail.ru


V »

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
_____________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ__________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ

06 ՀՈՒԼԻՍԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ N 49

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱԼԱԳՅԱԶ, ՋԱՄՇԼՈՒ, ՍԱԳՈԻՆՏ ԵՎ ՇԵՆԿԱՆԻ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ 
ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՆԵՐԻ ՑԱՆԿԱՊԱՏՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՀԵՂԻՆԱԿԱՅԻՆ ՀՍԿՈՂՈՒԹՅԱՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 1-ի N50 որոշումը և 
միջգերատեսչական հանձնաժողովի 2023 թվականի հունվարի 26-ի արձանագրությունը, որտեղ համայնքի 
մասնաբաժինը հաստատվել է 55 տոկոսով, ինչպես նաև Ալագյազի համայնքապետարանի և «Վանաձորի նախագծող» 
ՍՊԸ֊ի միջև 2023 թվականի հունիսի 5-ին կնքված ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-ՄԱԾՁԲ-Հ-23/02 պայմանագիրը' Ալագյազ համայնքի 
ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ՆԹույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2023 թվականի բյուջեի «Ընդհանուր բնույթի այլ ծախսեր» 
ծրագրի 5112 (շենք շինությունների կառուցում) հոդվածից 127.408 (մեկ հարյուր քսանյոթ հազար չորս հարյուր ութ) ՀՀ 
դրամ փոխանցել «Վանաձորի նախագծող» ՍՊԸ-ին, որպես Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Զամշլու, Սադունց և 
Շենկանի բնակավայրերի գերեզմանատների ցանկապատման աշխատանքների հեղինակային հսկողության 
ծառայության գումար' համայնքի մասնաբաժին:

Ձեռնպահ -0

Մ ՄԱԽՄՈՒՌՈՎ

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ

06 ՀՈՒԼԻՍԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ N 50

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱԱԱԳՅԱԶ, ՋԱՄՇԼՈՒ, ՍԱԴՈԻՆՑ ԵՎ ՇԵՆԿԱՆԻ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ 
ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՆԵՐԻ ՑԱՆԿԱՊԱՏՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ՀՍԿՈՂՈՒԹՅԱՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 1-ի N50 որոշումը և 
միջգերատեսչական հանձնաժողովի 2023 թվականի հունվարի 26-ի արձանագրությունը, որտեղ համայնքի 
մասնաբաժինը հաստատվել է 55 տոկոսով, ինչպես նաև Ալագյազի համայնքապետարանի և «Վահրամ Կնյազյան» ԱՁ- 
ի միջև 2023 թվականի մայիսի 24-ին կնքված ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-ԳՀԾՁԲ-23/03 պայմանագիրը' Ալագյազ համայնքի 
ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ՆԹույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2023 թվականի բյուջեի «Ընդհանուր բնույթի այլ ծախսեր» 
ծրագրի 5134 (նախագծահետազոտական ծախսեր) հոդվածից 165.000 (մեկ հարյուր վաթսունհինգ հազար) ՀՀ դրամ 
փոխանցել «Վահրամ Կնյազյան» ԱՁ-ին, որպես Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Ջամշլու, Սադունց և Շենկանի 
բնակավայրերի գերեզմանատների ցանկապատման աշխատանքների տեխնիկական հսկողության 
ծառայության գումար' համայնքի մասնաբաժին:

Կողմ -7 Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ

06 ՀՈՒԼԻՍԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ N 51

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՄԱԱԽԱՍ ԵՎ ՌՈՄԱՆ ԱՄՈՅԱՆՆԵՐԻ ԱՆՎԱՆ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ 
ԿԱՌՈՒՑԵԼՈՒ ՆՊԱՏԱԿՈՎ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով, ՀՀ 
Կառավարության 12.04.2001թ. N 286 որոշումով և հիմք ընդունելով Արագածոտնի մարզպետի 2023 թվականի հունիսի 
14-ի N01/5/02928-2023 գրությունը, Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1. Ալագյազ համայնքում Ռոման և Մալխաս Ամոյանների անվան մարզադպրոց կառուցելու համար հատկացնել Ալագյազ 
համայքի Ալագյազ բնակավայրի 2-րդ փողոց, 4-րդ նրբանցք թիվ 7 հասցեում գտնվող 02-006-0012-0006 
կադաստրային ծածկագրով նախկին մանկապարտեզի 0.372 հա հողատարածքը, որի վրա առկա է 468 քմ մակերեսով 
խորհրդային միության ժամանակաշրջանում կառուցված օգտագործման համար ոչ պիտանի շինություն, որը ըստ 
անհրաժեշտությամբ ենթակա է քանդման:
2. Նշյա լ հողատարածքը ունի բնակավայրի նպատակային նշանակություն և հասարակական կառուցապատման 
գործառնական նշանակություն:

Ձեռնպահ -0

ԱՍՍ՜ ՄԱԽՄՈՒՌՈՎ

mailto:alagyazhp@mail.ru

